
 

 

 

Herzlich Willkommen im Ristorante Alte Kanne!   

 

  Bahnhofstraße 4 - 71101 Schönaich - Telefon: 07031/653258 

 

Sehr geehrte Gäste, 

wir begrüßen Sie sehr herzlich im Ristorante Alte Kanne.  

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und 

Buon Appetito!  

 
  



 

 

Alkoholfreie  Getränke 

Mineralwasser 0,3 l 3,00 € Fanta (1,3) 0,3 l 3,50 € 
Stilles Wasser  0,3 l 3,00 € Sprite 0,3 l 3,50 € 
San Pellegrino 0,25 l 3,00 € Mezzo Mix (1,9) 0,3 l 3,50 € 
Flasche Wasser  
(still oder medium) 

0,75 l 5,50 € Bitter Lemon (3,10) 

Apfelsaft 
0,3 l 
0,3 l 

4,00 € 
4,00 € 

Cola (1,9) 0,3 l 3,50 € Orangensaft 0,3 l 4,00 € 
Cola light (1,7,9) 0,3 l 3,50 € Saftschorlen 0,3 l 3,80 € 
Cola Zero (1,7,9) 0,3 l 3,50 €    
Pepsi (1,9) 0,3 l 3,50 €    

 

Alkoholische Getränke 

 
Biere vom Fass   Flaschenbiere   
Pils 0,3 l 3,40 € Hefeweizen (dunkel) 0,5 l 4,40 € 
Ur-Edel 0,33 l 3,40 € Kristallweizen 0,5 l 4,40 € 
Ur-Edel 0,5 l 4,40 € Hefeweizen alkoholfrei 0,5 l 4,40 € 
Hefeweizen 0,33 l 3,40 € Pils alkoholfrei 0,33 l 3,40 € 
Hefeweizen 0,5 l 4,40 €    
Radler (süß/sauer) 0,33 l 3,40 €    
Radler (süß/sauer) 0,5 l 4,40 €    

 

Spir ituosen 

 
Ramazzotti 2 cl  3,50 € Vecchia Romagna 2 cl  4,50 € 
Averna 2 cl 3,50 € Baileys (5,9) 2 cl 4,00 € 
Grappa 2 cl 4,50 € Sambucca 2 cl 3,50 € 
Martini Bianco (5) 2 cl 4,00 € Limoncello 2 cl 4,50 € 
      

 

  



 

 

Weine – Offene Weine  

 
Rotweine   Roséweine 

 
  

Chianti D.O.C. (5) 
Italien, Toscana, trocken 
 
Bardolino D.O.C. (5) 
Italien, Gardasee, trocken 
 
Nero d’Avola D.O.C. (5)  
Italien, Sizilien, trocken 
 
Montepulciano (5)  
Italien, Abruzzen, trocken 
 
Lambrusco (5)  
Italien, Parma, lieblich 
 
Weinschorle (5) (süß/sauer) 

0,25 l 
 
 
0,25 l 
 
 
0,25 l 
 
 
0,25 l 
 
 
0,25 l 
 
 
0,25 l 
 
 

5,50 € 
 
 
5,50 € 
 
 
5,50 € 
 
 
5,50 € 
 
 
5,50 € 
 
 
4,00 € 
 
 

Bardolino Chiaretto (5) 
Italien, Abruzzen, 
trocken 
 
Weißweine  
 
Pinot Grigio (5) Italien, 
Verona, trocken 
 
Frascatti D.O.C. (5)  
Italien, Lazio, trocken 
 
 
 

0,25 l  
 
 
 
 
0,25 l 
 
 
 
0,25 l 
 
 
 

5,50 € 
 
 
 
 
5,50 € 
 
 
 
5,50 € 
 

Aperitife  

 
 

Aperol Spritz (1,10) 0,25 l 7,00 € Prosecco 0,1 l 4,50 € 
 

 

  



 

 

Antipasti  – Vorspeisen  

Zu allen Vorspeisen reichen wir Pizzabrötchen. (A) 

 
Antipasta della Casa (E) 

gemischter Vorspeisenteller 
 

10,50 € Insalata Frutti di Mare (D, G,3,4,5) 
(Meeresfrüchtesalat) 

10,50 € 

Antipasta di Verdure 
gemischtes gebratenes Gemüse 
 
Portion Parmaschinken 

10,00 € 
 
 

9,50 € 

Carpaccio di Filetto  
rohes feingeschnittenes 
Rinderfilet 
 

12,50 € 

  Bruschetta (A) 12,50 € 
 

 

Suppen 
Zu allen Suppen reichen wir Pizzabrötchen. (A) 

 
Minestrone 6,50 € Tortellini in brodo (2,3) 6,50 € 
Crema di Pomodoro 
Tomatensuppe 

6,50 €   

 

  



 

 

Insalate – Salate   

 

Alle Salate werden mit Balsamico-Essig (1,3,5) und Öl angerichtet, wahlweise auch mit 
Joghurt-Dressing erhältlich. Zu allen Salaten reichen wir Pizzabrötchen. (A) 

 

Insalata Verde  
Grüner Salat 
 
Insalata Mista  
Gemischter Salat 
 
Insalata di Pomodoro 
Tomatensalat 
 
Insalata all‘ Italiana (D) Grüner 
Salat mit Tomaten und 
Thunfisch 
 
Insalata della Casa (C,E,2,3,4) 

Grüner Salat mit Tomaten, 
Käse, Schinken und Ei 

5,50 € 
 
 

6,50 € 
 
 

6,80 € 
 
 

9,50 € 
 
 
 

9,50 € 

Insalata Primavera (E)  
Grüner Salat mit Käse, Oliven, 
Mais, Zwiebeln und 
Artischocken 
 
Insalata Capricciosa (E,2,3) 
Grüner Salat mit Schinken, 
Tomaten, Käse und Gurken 
 
Insalata Caprese (E) Tomaten-
Mozzarella-Salat 
 
Insalata Speziale (E) 

Grüner Salat mit Tomaten, 
Zwiebeln, Oliven, Schafskäse 
und gebratenen Putenstreifen 

9,50 € 
 
 
 
 

9,50 € 
 
 
 

9,00 € 
 
 

11,50 € 

 
Pasta – Nudelgerichte 

 
Spaghetti Napoli  
mit Tomatensauce 
 
Spaghetti Bolognese (F)  
mit Hackfleischsauce 
 
Spaghetti alla Carbonara (C,2,3,4,8) 
mit Speck und Ei, in Sahnesauce 
 
Pasta all‘ Arrabiata  
mit Tomatensauce und 
Knoblauch (scharf) 
  

8,50 € 
 
 

9,50 € 
 
 

10,00 € 
 
 
 

9,00 € 
 

 
 

Fettuccine Mare e Monti (B, D, 8)  
mit Shrimps, frischen 
Champignons und Knoblauch 
in Sahnesauce 
 
Rigatoni Quattro Formaggi 
(E,8) mit verschiedenen 
Käsesorten, in Sahnesauce 
 
Spaghetti Aglio e Olio  
mit Knoblauch und Öl; 
(scharf) 
 
 
 

12,50 € 
 
 
 
 
10,50 € 
 
 
 
9,00 € 
 
 
 
 



 

 

Pasta – Nudelgerichte 
 

 
 
Spaghetti Puttanesca (D,6)  
mit Tomatensauce, Knoblauch, 
Sardellen, Oliven und Kapern 
 
Spaghetti Frutti di Mare (D, G)  
mit Meeresfrüchten in Tomaten-
Weißweinsauce 
 
Penne con Zucchine e 
Gamberetti (B,D) 

mit Zucchini und Shrimps in 
Weißweinsauce 

9,00 € 
 
 
 
12,50 € 
 
 
 
12,50 € 

Tortellini alla Panna (2,3)  
gefüllte Teigtaschen mit 
Schinken und Sahnesauce 
 
Fettuccine al Salmone  
mit frischem Lachs und 
Sahnesauce 

10,50 € 
 
 
 
13,50 € 

 

Pastagerichte wahlweise mit: Spaghetti, Penne, Rigatoni, Fettuccine 

 

Pasta al Forno – Nudelgerichte aus dem Backofen 

 
Lasagne (E, F)  
mit Hackfleischsauce und 
überbacken mit Käse 
 

12,50 € 
 
 

Cannelloni al Forno (E, F)  
mit Hackfleischsauce und 
überbacken mit Käse 

12,50 € 
 

Pasta al Forno (E,2,3)  
mit Tomatensauce, Schinken, 
Erbsen und mit Käse 
überbacken 

12,00 € Parmigiana di Melanzane (E) 
(vegetarischer) 
Auberginenauflauf mit 
Tomatensauce, überbacken mit 
Käse 

12,50 € 

Cannelloni Vegetale (E)  
(vegetarische) Cannelloni 
gefüllt mit Ricotta und Spinat, 
mit Tomatensauce, überbacken 
mit Käse 

12,50 €   



 

 

Unsere Pizzen 
 

 
 
 
Portion Pizzabrötchen (A, E) 

 

Pizza Margarita (A, E)  
mit Tomatensauce, Käse und 
Oregano 
 
Pizza Napoli (A, E)  
mit Tomatensauce, Sardellen, 
Kapern und Oregano 
 
Pizza Salami (A, E, 1, 2)  
mit Tomatensauce, Käse, Salami 
und Oregano 
 
Pizza Prosciutto (A, E, 2, 3)  
mit Tomatensauce, Käse, Schinken 
und Oregano 
 
Pizza Funghi (A, E)  
mit Tomatensauce, Käse, frischen 
Champignons und Oregano 
 
Pizza Diavolo (A, E)  
mit Tomatensauce, Käse, Oliven 
und Oregano (scharf) 
 
Pizza Quattro Stagioni (A, E, 1, 2, 3)  
mit Tomatensauce, Käse, Schinken, 
Salami, Artischocken, frischen 
Champignons und Oregano 
 
Pizza Quattro Formaggi (A, E) mit 
Tomatensauce, vier verschiedenen 
Käsesorten, Oregano 
 
Pizza Tonno (A, D, E)  
mit Tomatensauce, Käse, Thunfisch, 
Zwiebeln und Oregano 
 
Pizza Parma e Rucola (A,E) 

mit Tomatensauce, Käse, 
Parmaschinken, Rucola, Parmesan 
und Oregano 
 
 

 
 
 
6,50 € 
 
8,50 € 
 
 
 
9,00 € 
 
 
 
9,00 € 
 
 
 
9,00 € 
 
 
 
9,00 € 
 
 
 
 
9,00 € 
 
 
9,50 € 
 
 
 
 
10,50 € 
 
 
 
12,50 € 
 
 
 
13,00 € 

 
 
 
Pizza Capricciosa (A, E, 1, 2, 3) mit 
Tomatensauce, Käse, Schinken, 
Salami, frischen Champignons, 
Paprika und Oregano 
 
Pizza Santa Lucia (A, E, 1, 2, 3)  
mit Tomatensauce, Käse, 
Schinken, Salami, frischen 
Champignons und Oregano 
 
Pizza della Casa (A, E)  
mit Tomatensauce, Käse, 
scharfer Salami, Mozzarella und 
Oregano 
 
Pizza Vegetale (A, E)  
mit Tomatensauce, Käse, Mais, 
Paprika, Artischocken, Zwiebeln 
und Oregano 
 
Pizza Caprese (A, E)  
mit Tomatensauce, Käse, frische 
Tomatenscheiben, Mozzarella, 
Basilikum und Oregano 
 
Pizza Calzone (A, C, E, 1, 2, 3)  
gefüllt mit Tomatensauce, Käse, 
Schinken, Salami, frischen 
Champignons, Ei & überbacken 
mit Tomatensauce und Käse, mit 
Oregano 
 
Pizza Frutti di Mare (A, D, E, G)  
mit Tomatensauce, Käse, 
Meeresfrüchten, Knoblauch und 
Oregano 
 
Pizza Contadina (A, E) mit 
Tomatensauce, Käse, 
Gorgonzola, Spinat, Knoblauch 
und Oregano  
 
 

 
 
 
10,50 € 
 
 
 
 
10,50 € 
 
 
 
 
12,50 € 
 
 
 
 
10,50 € 
 
 
 
 
10,50 € 
 
 
 
 
 
10,50 € 
 
 
 
 
 
12,50 € 
 
 
 
 
10,50 € 



 

 

Gerne können Sie sich Ihre Pizza auch selbst zusammenstellen bzw. zusätzliche 
Beläge gegen einen Aufpreis von 0,50 € wählen.



 

 

Fleischgerichte vom Rind  

Bistecca alla Griglia gegrilltes 
Rindersteak 
 
Bistecca alla Pizzaiola 
gegrilltes Rindersteak mit 
Knoblauch, Oliven, Kapern, in 
Tomatensauce 
 

19,50 € 
 
 
22,50 € 
 

Bistecca Mare e Monti (B, D, 8) 
gegrilltes Rindersteak mit 
frischen Champignons, 
Shrimps, Knoblauch, in 
Sahnesauce 
 
 

24,50 € 
 
 
 
 
 

 
Fleischgerichte vom Kalb  

Scaloppine alla Gorgonzola (E, 8)  
Kalbsmedaillons mit 
Edelpilzkäse in Sahnesauce 
 
Scaloppine alla Romana  
Kalbsmedaillons mit 
Parmaschinken und Salbei in 
Weißweinsauce 

21,50 € 
 
 
 

Parmigiana (E)  
mit Schinken und Käse 
überbacken, in Tomatensauce 
 
Scaloppine al Limone  
Kalbsmedaillons in 
Zitronensauce 
 

21,50 € 
 
 
 

21,50 € 21,50 € 

 

Zu allen Fleischgerichten reichen einen Beilagensalat und Pizzabrötchen. (A) 



 

 

Fischgerichte 

 
Calamari Fritti (D)  
frittierte Tintenfischringe mit 
Pommes 
 
Calamari Pizzaiola (D) 
Tintenfischringe in 
Tomatensauce, mit Oliven, 
Kapern und Knoblauch mit 
Pasta 
 
Fritto misto di Mare (D) 
gemischte frittierte 
Fischvariation mit 
Gemüsebeilage 

16,50 € 
 
 
 

18,00 € 
 
 
 
 
 

26,50 € 

Scampi alla Griglia (B, D) 
Garnelen vom Grill mit 
Gemüsebeilage 
 
Frittierte Sardinen (D)  

mit Gemüsebeilage 
 

Calamari alla Griglia (D) 
gegrillter Tintenfisch mit 
Gemüsebeilage 
 
 

24,00 € 
 
 
 

17,50 € 
 
 

18,00 € 

 

Zu allen Fischgerichten reichen wir einem Beilagensalat und Pizzabrötchen. (A) 

Desserts  und warme Getränke  

 
Tiramisu (E,1,9) 6,00 € Tasse Kaffee (9) 2,50 € 
Panna Cotta (E) 6,00 € Cappuccino (E,9) 3,50 € 
Gemischter Eisbecher (E, 1)  6,50 € Latte Macchiato (E,9) 3,50 € 
Vanilleeis mit heißen Himbeeren 
(E, 1) 

6,50 € Espresso (9) 

Doppelter Espresso (9) 
2,50 € 
3,50 € 

   Tasse Tee 
 

2,00 € 

Zusatzstof fe  und Allergene  Zusatzs tof fe  

Allergene: (1) mit Farbstoff - (2) mit Konservierungsstoff - (3) mit Antioxidationsmittel - (4) mit 
Geschmacksverstärker - (5) geschwefelt - (6) geschwärzt - (7) mit Süßstoff – (8) mit 
Stabilisatoren - (9) koffeinhaltig - (10) chininhaltig 

Zusatzstoffe: A = glutenhaltiges Getreide - B= Krebstiere - C= Eier - D= Fisch - E= Milch und 
Milchprodukte (einschließlich Laktose) - F= Sellerie - G= Weichtiere 


