Herzlich Willkommen im Ristorante Alte Kanne!



Bahnhofstraße 4 - 71101 Schönaich - Telefon: 07031/653258

Sehr geehrte Gäste,

wir begrüßen Sie sehr herzlich im Ristorante Alte Kanne.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und

Buon Appetito!

Alkoholfreie Getränke

Mineralwasser	0,3 l	3,00€	Fanta (1,3)	0,3 1	3,50 €
Stilles Wasser	0,3 l	3,00€	Sprite	0,3 l	3,50 €
San Pellegrino	0,25 l	3,00€	Mezzo Mix (1,9)	0,3 l	3,50 €
Flasche Wasser	0,75 l	5,50€	Bitter Lemon (3,10)	0,3 l	4,00€
(still oder medium)			Apfelsaft	0,3 l	4,00€
Cola (1,9)	0,31	3,50 €	Orangensaft	0,3 l	4,00€
Cola light (1,7,9)	0,31	3,50 €	Saftschorlen	0,3 l	3,80€
Cola Zero (1,7,9)	0,3 l	3,50 €			
Pepsi (1,9)	0,3 l	3,50 €			

Alkoholische Getränke



Biere vom Fass			Flaschenbiere		
Pils	0,31	3,40 €	Hefeweizen (dunkel)	0,5 l	4,40 €
Ur-Edel	0,33 l	3,40 €	Kristallweizen	0,5 l	4,40 €
Ur-Edel	0,5 l	4,40 €	Hefeweizen alkoholfrei	0,5 l	4,40 €
Hefeweizen	0,331	3,40 €	Pils alkoholfrei	0,33 l	3,40 €
Hefeweizen	0,5 l	4,40 €			
Radler (süß/sauer)	0,331	3,40 €			
Radler (süß/sauer)	0,5 l	4,40 €			

Spirituosen



Weine - Offene Weine



<u>Rotweine</u>			<u>Roséweine</u>		
Chianti D.O.C. ⁽⁵⁾ Italien, Toscana, trocken	0,25 l	5,50 €	Bardolino Chiaretto (5) Italien, Abruzzen, trocken	0,25 1	5,50 €
Bardolino D.O.C. ⁽⁵⁾ Italien, Gardasee, trocken	0,25 l	5,50 €	Weißweine	0.051	
Nero d'Avola D.O.C. ⁽⁵⁾ Italien, Sizilien, trocken	0,25 l	5,50 €	Pinot Grigio ⁽⁵⁾ Italien, Verona, trocken	0,25 l	5,50 €
Montepulciano ⁽⁵⁾ Italien, Abruzzen, trocken	0,25 l	5,50 €	Frascatti D.O.C. ⁽⁵⁾ Italien, Lazio, trocken	0,25 l	5,50 €
Lambrusco (5) Italien, Parma, lieblich	0,25 1	5,50 €			
Weinschorle (5) (süß/sauer)	0,25 1	4,00 €			

Aperitife



Aperol Spritz $^{(1,10)}$ 0,25 l 7,00 € **Prosecco** 0,1 l 4,50 €

Antipasti - Vorspeisen

Zu allen Vorspeisen reichen wir Pizzabrötchen. (A)



Suppen

Zu allen Suppen reichen wir Pizzabrötchen. (A)



Insalate - Salate



Alle Salate werden mit Balsamico-Essig (1,3,5) und Öl angerichtet, wahlweise auch mit Joghurt-Dressing erhältlich. Zu allen Salaten reichen wir Pizzabrötchen. (A)

Insalata Verde Grüner Salat	5,50 €	Insalata Primavera (E) Grüner Salat mit Käse, Oliven, Mais, Zwiebeln und	9,50 €
Insalata Mista	6,50 €	Artischocken	
Gemischter Salat		Insalata Capricciosa (E.2.3)	9,50 €
Insalata di Pomodoro Tomatensalat	6,80 €	Grüner Salat mit Schinken, Tomaten, Käse und Gurken	
Insalata all' Italiana ^(D) Grüner Salat mit Tomaten und Thunfisch	9,50 €	Insalata Caprese (E) Tomaten- Mozzarella-Salat	9,00€
J. T. T.		Insalata Speziale ^(E)	11,50 €
Insalata della Casa (C.E.2.3.4) Grüner Salat mit Tomaten, Käse, Schinken und Ei	9,50 €	Grüner Salat mit Tomaten, Zwiebeln, Oliven, Schafskäse und gebratenen Putenstreifen	

Pasta - Nudelgerichte



Pasta - Nudelgerichte



Spaghetti Puttanesca ^(D,6) mit Tomatensauce, Knoblauch, Sardellen, Oliven und Kapern	9,00€	Tortellini alla Panna (2,3) gefüllte Teigtaschen mit Schinken und Sahnesauce	10,50 €
Spaghetti Frutti di Mare ^(D, G) mit Meeresfrüchten in Tomaten- Weißweinsauce	12,50 €	Fettuccine al Salmone mit frischem Lachs und Sahnesauce	13,50 €

Penne con Zucchine e Gamberetti (B,D) mit Zucchini und Shrimps in Weißweinsauce

mit Tomatensauce, überbacken

mit Käse

Pastagerichte wahlweise mit: Spaghetti, Penne, Rigatoni, Fettuccine

12,50 €

Pasta al Forno - Nudelgerichte aus dem Backofen



Unsere Pizzen

Portion Pizzabrötchen (A, E)	6,50 €	Pizza Capricciosa (A, E, 1, 2, 3) mit Tomatensauce, Käse, Schinken,	10,50 €
Pizza Margarita ^(A, E) mit Tomatensauce, Käse und Oregano	8,50 €	Salami, frischen Champignons, Paprika und Oregano	
Pizza Napoli ^(A, E) mit Tomatensauce, Sardellen, Kapern und Oregano	9,00€	Pizza Santa Lucia (A, E, 1, 2, 3) mit Tomatensauce, Käse, Schinken, Salami, frischen Champignons und Oregano	10,50 €
Pizza Salami ^(A, E, 1, 2) mit Tomatensauce, Käse, Salami und Oregano	9,00€	Pizza della Casa ^(A, E) mit Tomatensauce, Käse, scharfer Salami, Mozzarella und Oregano	12,50 €
Pizza Prosciutto (A, E, 2, 3)	9,00€		
mit Tomatensauce, Käse, Schinken und Oregano		Pizza Vegetale ^(A, E) mit Tomatensauce, Käse, Mais, Paprika, Artischocken, Zwiebeln	10,50 €
Pizza Funghi (A, E)	9,00€	und Oregano	
mit Tomatensauce, Käse, frischen Champignons und Oregano	6)	Pizza Caprese (A, E) mit Tomatensauce, Käse, frische	10,50 €
Pizza Diavolo (A, E) mit Tomatensauce, Käse, Oliven und Oregano (scharf)	9,00 €	Tomatenscheiben, Mozzarella, Basilikum und Oregano	
Pizza Quattro Stagioni (A. E. 1, 2, 3) mit Tomatensauce, Käse, Schinken, Salami, Artischocken, frischen Champignons und Oregano	9,50 €	Pizza Calzone (A, C, E, 1, 2, 3) gefüllt mit Tomatensauce, Käse, Schinken, Salami, frischen Champignons, Ei & überbacken mit Tomatensauce und Käse, mit Oregano	10,50 €
Pizza Quattro Formaggi ^(A, E) mit Tomatensauce, vier verschiedenen Käsesorten, Oregano	10,50 €	Pizza Frutti di Mare ^(A, D, E, G) mit Tomatensauce, Käse, Meeresfrüchten, Knoblauch und	12,50 €
Pizza Tonno ^(A, D, E) mit Tomatensauce, Käse, Thunfisch, Zwiebeln und Oregano	12,50 €	Oregano Pizza Contadina (A, E) mit	10,50 €
Pizza Parma e Rucola (A.E.) mit Tomatensauce, Käse, Parmaschinken, Rucola, Parmesan und Oregano	13,00 €	Tomatensauce, Käse, Gorgonzola, Spinat, Knoblauch und Oregano	



Fleischgerichte vom Rind

Bistecca alla Griglia gegrilltes 19,50 € Bistecca Mare e Monti (B, D, 8) 24,50 € Rindersteak gegrilltes Rindersteak mit frischen Champignons,

Bistecca alla Pizzaiola 22,50 € Shrimps, Knoblauch, in gegrilltes Rindersteak mit Sahnesauce Knoblauch, Oliven, Kapern, in Tomatensauce



Fleischgerichte vom Kalb

Scaloppine alla Gorgonzola ^(E, 8) Kalbsmedaillons mit Edelpilzkäse in Sahnesauce	21,50 €	Parmigiana ^(E) mit Schinken und Käse überbacken, in Tomatensauce	21,50 €
Scaloppine alla Romana Kalbsmedaillons mit Parmaschinken und Salbei in Weißweinsauce	21,50 €	Scaloppine al Limone Kalbsmedaillons in Zitronensauce	21,50 €

Zu allen Fleischgerichten reichen einen Beilagensalat und Pizzabrötchen. $^{(A)}$

Fischgerichte

Calamari Fritti ^(D) frittierte Tintenfischringe mit Pommes	16,50 €	Scampi alla Griglia ^(B, D) Garnelen vom Grill mit Gemüsebeilage	24,00€
Calamari Pizzaiola (D) Tintenfischringe in Tomatensauce, mit Oliven,	18,00 €	Frittierte Sardinen (D) mit Gemüsebeilage	17,50 €
Kapern und Knoblauch mit Pasta		Calamari alla Griglia (D) gegrillter Tintenfisch mit Gemüsebeilage	18,00 €
Fritto misto di Mare (D)	26,50€	U U	

Zu allen Fischgerichten reichen wir einem Beilagensalat und Pizzabrötchen. (A)

gemischte frittierte Fischvariation mit Gemüsebeilage

Desserts und warme Getränke



Zusatzstoffe und Allergene Zusatzstoffe

Allergene: (1) mit Farbstoff - (2) mit Konservierungsstoff - (3) mit Antioxidationsmittel - (4) mit Geschmacksverstärker - (5) geschwefelt - (6) geschwärzt - (7) mit Süßstoff — (8) mit Stabilisatoren - (9) koffeinhaltig - (10) chininhaltig

Zusatzstoffe: A = glutenhaltiges Getreide - B= Krebstiere - C= Eier - D= Fisch - E= Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose) - F= Sellerie - G= Weichtiere